
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS
Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI. 
Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - Email: direcaocpce@ufpi.edu.br

            PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 227, DE 16 DE ABRIL DE 2025

Homologa Resultado Final de Processo 
Seletivo  para  Contratação  de  Professor 
Substituto  Regido  pelo  EDITAL  Nº. 
01/2025-CPCE/UFPI  de  06  de  março  de 
2025  –  Área:  Engenharia  Florestal

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS – CPCE no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Processo Nº 23111.009751/2025-29;
- o Edital Nº 01/2025-CPCE/UFPI, de 06 de março de 2025, publicado no 

D.O.U de 07/03/2025; 
- as Leis nº8.745/93, 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10.12.93, 

27.10.99 e 15.05.2003, respectivamente;

RESOLVE:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo, para contratação de 

Professor Substituto, correspondente à Classe de Auxiliar Nível - I, em Regime de Tempo 

Integral  TI-40  (40  horas  semanais),  área:  ENGENHARIA  FLORESTAL,  com  lotação  na 

Coordenação do Curso de Engenharia Florestal,  do  Campus  Profª.  Cinobelina Elvas – 

CPCE/UFPI,  na cidade de Bom Jesus-PI, habilitando os candidatos: EMANUEL FRANÇA 

ARAÚJO (1º colocado) e  LUCIDALVA FERREIRA SOBRINHO (2ª colocada) classificando 

para contratação o primeiro colocado .

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Bom Jesus, 16 de abril de 2025

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI


		2025-04-16T11:55:17-0300




